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kontakt telefoniczny (nr tel.77 474 55 06 najlepiej we wtorek, środę i piątek w 

g.1400-1500 , w czwartek g.1030-1100).  

● Bardzo proszę o zamawianie intencji Mszy św. na rok 2024. Terminy Mszy św. 

można zarezerwować telefonicznie od wtorku do piątku (oprócz czwartku) w g. 

1400 –1500, a następnie przynieść do zakrystii wypisane na kartce intencje. 

● Dziękuję za posprzątanie naszego kościoła parafialnego i proszę o to kolejne 

grupy: 22 III – Galla Lidia, Żyła Regina, Strzałka Małgorzata, Wocka Dorota, 

Dudek Barbara, Licznar Paulina ; 27 III (na święta) – Lawa Anna, Świeczka 

Anna, Czech Barbara, Pietrucha Izabela, Janc Alina. 5 IV – Mainka Wioletta, 

Borkowska Elżbieta, Kozłowska Krystyna, Dybała Agnieszka, Bryja Bogusława; 

12 IV – Dobrzańska Katarzyna, Dobrzańska Oliwia, Okos Agnieszka, Nowak 

Teresa, Bojczuk Wanda, Bojczuk Lucyna 

19  IV – Rodzice kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII ;  26 IV – Danisch 

Sylwia, Danisch Marta, Blaik Katarzyna, Janikuła Karina, Janikuła Marcelina 

● W środę o g.2000 zapraszam na spotkanie Parafialną Radę Duszpasterską. 

● Już dzisiaj pragnę zaprosić wszystkich Parafian na Drogę Krzyżową „pod gołym 

niebem”. Nabożeństwo odbędzie się w Wielki Piątek. 

Spowiadamy się – to ważne zadanie Kościoła na Wielki Post  

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Złota myśl tygodnia                  

Bóg wzywa nas dzisiaj do naśladowania swojego Syna, do życia  

w posłuszeństwie Bogu. On jest naszą ucieczką i wzywa nas do ufnej 

modlitwy w obliczu trudności, do radowania się ze zbawienia, które 

przynosi Chrystus przez swoją zbawczą mękę. P. Jezus jest ziarnem 

pszenicy,  

które wydało obfity plon przez śmierć. 
                                         (…) 

Nr konta: 87 1090 2138 0000 0005 5600 0870 (utrzymanie Parafii) 

                 26 1020 3668 0000 5802 0528 1730 (remont dachu kościoła) 

Gazetka parafialna ANNALES jest wydawana przez parafię św. Anny Samotrzeciej w Opolu-Chmielowicach i 
jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”. 

                                                                                                              17.03.2024 – 11/1676 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * PORZĄDEK 

NABOŻEŃSTW * OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Refleksja  

     Żeby człowiek mógł żyć, musi jeść. Żeby mieć pokarm, umrzeć musi jakieś 

zwierzę lub roślina. Tak skonstruowana jest przyroda. Na martwych 

drzewach w puszczy wyrastają młode siewki. Gdyby stare nie umarło, młode 

nie miałoby światła do życia. 

     Możemy się buntować na stwierdzenie, że aby nowe mogło żyć, stare musi 

umrzeć. Nie jest to bynajmniej zachęta do pozbawiania kogoś życia. W 

przyrodzie, w której panuje równowaga, nowe rośnie na tym, co stare, np. drzewa 

w puszczy. 

     Dzisiaj Jezus mówi oczywistą prawdę o ziarnie, które obumiera, aby wydać 

plon. Nikomu z nas nie przyjdzie do głowy, aby się przeciwko tej śmierci 

buntować. Przecież w końcu ta śmierć pojedynczego ziarna daje życie setkom, a 

dzięki tej śmierci my mamy pokarm i żyjemy. Nie buntujemy się, gdy widzimy 

taką śmierć. Sytuacja staje się trudniejsza, gdy śmierć dotyka nas lub kogoś, kogo 

kochamy. 

     Emocje, z których pogodzeniem się mierzymy, nie są łatwe. Sam Jezus nie był 

od nich wolny: Chrystus z głośnym wołaniem i płaczem za swych dni doczesnych, 

zanosił gorące prośby i błagania do Tego, który mógł Go wybawić od 

śmierci (drugie czytanie). 

     Nie wystarczy obserwować przyrodę, aby pogodzić się ze śmiercią. Tutaj 

potrzebna jest wiara i głęboka uległość słowu Bożemu. Wiara w co? Że z ziarnem 

pszenicznym mamy więcej wspólnego, niż nam się wydaje, a śmierć naszego 

doczesnego ciała jest tylko początkiem czegoś trwalszego i bardziej owocnego. 

Prośmy dzisiaj Pana o serce uległe i ufne w to, że gdy tracę, będąc blisko Stwórcy, 

zawsze zyskuję więcej. 

                     

Okazja do Spowiedzi św.: 

- od poniedziałku do czwartku  pół godz. przed  

  Mszą św. 

- w piątek od 1700 - 1745 

- w sobotę od 1730 - 1815 

https://spowiadamysie.opoka.org.pl/


ks. Cyprian Kostrzewa, paulista 
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
V Niedziela Wielkiego Postu  17.03.2024 – Rok B 

PONIEDZIAŁEK 18.03.24r.   
  7.00 – Za Parafian 

21.00 – Nowenna w intencji Ojczyzny  

WTOREK 19.03.24r. Uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca NMP 
18.30 – Do Bożej Opatrzności za wstaw. św. Józefa i św. Anny z podziękowa- 

             niem za otrzymane łaski i prośbą o Boże błog. i zdrowie dla Hildegardy  

             Josek z ok. urodzin oraz za + męża Rudolfa w rocz. urodzin 

             Po Mszy św. nabożeństwo do św. Anny 

21.00 – Nowenna w intencji Ojczyzny 

ŚRODA 20.03.24r.  
18.00 – SZKOLNA: Do Bożej Opatrzności za wstaw. MBNP, św. Anny i św.  

             Teresy z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o Boże błog. i  

             zdrowie dla Danuty Gełej w rocz. urodzin 

21.00 – Nowenna w intencji Ojczyzny 

CZWARTEK  21.03.24r.  
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

  9.00 – Za + Gerharda Ignac w XV r. śm.,++ rodziców Ignac i Pyrasz, wszystkich    

             ++ z tych rodzin oraz ++ rodziców Porwol 

21.00 – Nowenna w intencji Ojczyzny 

PIĄTEK  22.03.24r. 
17.45 – Droga Krzyżowa  

18.30 – 1). Za + brata Stanisława Wójcickiego i Zdzisławę Partyk w rocz. śmierci 

             2). Za Parafian ++ w miesiącu marcu 

21.00 – Nowenna w intencji Ojczyzny  

SOBOTA 23.03.24r. 
17.30 – Cicha Adoracja Najśw. Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 

18.30 – Za ++ rodz. Urszulę i Otmara Czollek, brata Rolanda, dziadków i wszyst- 

             kich ++ krewnych oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

21.00 – Nowenna w intencji Ojczyzny 

NIEDZIELA PALMOWA  24.03.24r.   

  7.30 – O wieczną radość dla ++ sąsiadów: Teresy Giza, Alfreda Walecko, Jerze- 

             go Kania i dusze w czyśćcu cierpiące – od sąsiadów 
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  9.30 – Za + Wilibalda Buhl w I rocz. śmierci 

11.00 – Za ++ matki Stanisławę Hola i Kunegundę Nowak, wszystkich ++ krew- 

             nych z tych rodzin 

16.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

21.00 – Nowenna w intencji Ojczyzny 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

● Dzisiaj V Niedziela Wielkiego Postu, kolekta jest przeznaczona na kwiaty do 

Bożego Grobu i świąteczny wystrój naszego kościoła. Ofiary na ten cel można 

również składać do skarbonki w przedsionku kościoła. Za wszystkie ofiary 

składam serdeczne podziękowanie. Tzw. kolekta inwestycyjna w minioną 

niedzielę wyniosła: 6865zł., dziękuję wszystkim ofiarodawcom. 

● Dzisiaj oraz za tydzień Kiermasz Wielkanocny, są do nabycia „paschaliki” na 

Wielką Sobotę, ozdobne świece wielkanocne w różnych formach a za tydzień 

będą też do nabycia palmy, wykonane przez nasz Parafialny Zespół Caritas. 

Dochód z kiermaszu będzie przeznaczony na świąteczne bony żywnościowe dla 

potrzebujących z naszej parafii.  

● Dzisiaj o g.1600  Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, w piątek o g.1745 Droga 

Krzyżowa. Zapraszam dorosłych, młodzież i dzieci.  

● Zapraszam wszystkich na wspólną modlitwę w ważnych dla naszego kraju 

intencjach, codziennie o g.2100 Apel Jasnogórski i modlitwa nowenny o g.2120 

(modlitwa jest zanoszona w łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej 

Górze, dlatego jest odmawiana po Apelu Jasnogórskim).  

● W środę o g.1800 Msza św. szkolna dla dzieci i kandydatów do Bierzmowania.  

● Przygotowanie do Bierzmowania:  

- we wtorek 19 III o g.1930 katecheza dla rodziców kandydatów do Bierzmowania  

   z klasy VI i VII. 

● Przygotowanie do I Spowiedzi i Komunii św.:  

- w tym tygodniu nie będzie katechezy dla dzieci !!! 

- katecheza dla rodziców w czwartek 21 III o g.1900 

● Za tydzień Niedziela Palmowa, rozpoczynająca WIELKI TYDZIEŃ. Podczas 

każdej Mszy św. obrzęd poświęcenia palm.  

● Zbiórka dla wszystkich ministrantów w sobotę o g.900. Spotkanie dla wspólnoty 

Dzieci Maryi w środę o g.17.00 



● Sprawy kancelaryjne można załatwiać od wtorku do piątku po Mszy św., w 

zakrystii kościoła. W sprawie formalności związanych z Chrztem, ślubem i 

pogrzebem oraz uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń, proszę o 

wcześniejszy  
 

KRONIKA ŻAŁOBNA - MARZEC 
 

     Ostatni piątek miesiąca – dzień naszej szczególnej modlitwy 
za wszystkich zmarłych, szczególnie tych, którzy w minionych 
latach w tym miesiącu odeszli od nas do wieczności. Polecamy 
Miłosierdziu Bożemu dusze niżej wymienionych zmarłych 
parafian: 

                2014 -  Hildegarda DUDEK                  - Chmielowice 
                2018 -  Ludmiła STEMPORSKA          - Chmielowice 
                         -  Stefan SKIBA                           - Chmielowice 
                2020 -  Ryszard JAKUBOWSKI           - Chmielowice 
                         -  Monika WYZGAŁA                   - Chmielowice 
                2021 -  Maria KANIA                             - Żerkowice 
                         -  Konrad ODELGA                      - Chmielowice 
                2022 -  Henryka WILK                           - Chmielowice 
                2023 -  Zofia SPALENIAK                     - Dziekaństwo 
                            Wilibald BUHL                           - Dziekaństwo 

 
 

Od początku istnienia parafii w marcu zmarli:   

         Klara BIAS, Maria MRÓZ, Klaudia CZECH, Jadwiga RAMOLA, 
Paweł KOTULA, Paulina KANDZIORA, Maria KURPIERZ,  Łucja 
BARON, Teresa CHOLEWA, Gertruda DAWID, Anna LACHNIK, 
Józef PIERNIKORZ, Zofia STRZAŁKA, Paweł KULA, Anna 
KORNEK, Jerzy KOC, Stanisława BASIŃSKA, Euzebiusz 
SZKOLNICKI, Janina PYRYCZ, Marian FLINTA, Anastazja 
WALECKO,  Herbert DUDA, Franciszek PUDELKO, Łucja 
SZOMBARA, Stanisław PERLIK, Józef DĘBOWSKI, Edmund 
GARDECKI, Józefa LACHNIK, Gertruda LACHNIK, Czesław 
JAWORSKI, Andrzej SZCZEPANIAK, Józef JAŃSKI, Otmar 
CZOLLEK, Leon ZDZUJ, Agnieszka JASIK, Alfons MORKA. 

    Wśród wymienionych są nasi rodzice, rodzeństwo, bliżsi i 
dalsi krewni, przyjaciele, znajomi, sąsiedzi. Pamiętajmy o 
swoich zmarłych w modlitwie i Mszy św., bo to jest wyraz 
naszej wiary i najlepsza gwarancja tego, że ktoś będzie 
pamiętał kiedyś o nas. 
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